MUNICÍPIO DE SALTO VELOSO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO No 003/2013
RETIFICAÇÃO 002
PROCESSO SELETIVO 003 /2013

O Prefeito do Município de Salto Veloso , Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do edital de abertura das instruções especiais destinadas à realização do Processo Seletivo  Edital 003/2013, conforme segue:

1. No anexo I, no cargo 08- Atendente de Creche fica com a seguinte redação à Habilitação Mínima para a Posse e Exercício do Cargo:

" Ensino Médio" ;
passando o Edital a ter a seguinte redação:
	Identificação do Cargo
	Nº de Vagas
	Jornada Semanal de Trabalho
	Vencimentos R$
	Habilitação Mínima para a Posse e Exercício do Cargo
	Tipo de Prova

	08-Atendente de Creche
	11 +CR*
	40 h/s
	910,61
	Ensino Médio
	Escrita objetiva

2. No Anexo II- Atribuições dos Cargos. Na coluna escolaridade/requisitos:
Onde se Lê: Ensino Médio e Técnico em Magistério.

Leia-se: Ensino Médio.

Onde se Lê: Ensino Fundamental completo e carteira de habilitação categoria "C".
Leia-se: Ser Alfabetizado e possuir carteira de habilitação categoria "C"
6. O edital 003/2013, será  republicado com as devidas retificações.

Salto Veloso (SC), 25 de Abril de 2013.

Claudemir Cesca

Prefeito Municipal